
Staszowski Ośrodek Kultury zaprasza, w piątek 1 kwietnia, na wyjątkowe uroczystości związane z
obchodami XVI Światowego Dnia Poezji. Początek od godziny 18. Wstęp wolny. Podczas tegorocznej
edycji tego wydarzenia w Staszowie gościć będziemy poetów z Grecji, Węgier, Niemiec i Polski.

Liza Wrachopulu (Grecja) – poetka, eseistka i reżyserka teatralna z Salonik. Spędziła życie
w podróżach, pracując głównie jako nauczycielka. Rozwija twórczo ludowe tradycje lalkarskie. Jest
autorką wielu zbiorów poezji, szkiców i słuchowisk radiowych.

Sokratis Melissaratos (Grecja) – poeta z Etolii, osiadły w Atenach, z zawodu inżynier. Tworzy
głównie obszerne kompozycje poetyckie, wydawane w formie książkowej. Jedna z nich, „Głos
Natury” otrzymała I nagrodę Stowarzyszenia Literatów Greckich w 2011 roku, a jej polskie wydanie
w przekładzie Joanny Nahorskiej zostało przygotowane na Światowy Dzień Poezji.

Peter Gehrisch (Niemcy) – poeta, eseista, tłumacz literatury polskiej. Od 1983 roku publikuje
eseje, recenzje i wiersze w dziennikach prasowych, czasopismach, katalogach i antologiach. Inicjator
Dni Literatury Polsko-Niemieckiej w Dreźnie, mających miejsce w latach 1993 i 1996. W roku 1996
zapoczątkował publikację czasopisma literatury i sztuki OSTRAGEHEGE, której był  redaktorem
naczelnym w latach 1999 – 2006.

György Mandics (Węgry) – poeta, naukowiec, znawca pisma runicznego.

Gizella Csisztay (Węgry) – literaturoznawca, wykładowca języka węgierskiego, tłumaczka, autorka
książek poruszających temat wspólnej historii Polski i Węgier.

Paweł Krupka (Polska) – poeta, tłumacz, dyplomata.

Barbara Jurkowska (Polska) – redaktor wydań  kolejnych numerów poezji dzisiaj, poetka, tłumacz,
fotograf, grafik. Współorganizator poetyckich świąt: Światowego Dnia Poezji, Festiwalu Poezji
Słowiańskiej.

Aleksander Nawrocki (Polska) – członek ZAiKS-u. Poeta, prozaik, eseista, tłumacz, wydawca,
autor 20 książek wydanych za granicą, laureat 25 zagranicznych nagród, odznaczony przez 4
prezydentów: polskiego, czeskiego, węgierskiego i jakuckiego. Od 2001r. na wniosek UNESCO



organizator Światowych Dni Poezji oraz od 2008 r. Festiwali Poezji Słowiańskiej.

Benedykt Kozieł (Polska) – poeta, współpracownik lokalnych pism społeczno-kulturalnych,
animator kultury; jako poeta debiutował w 1981 r. W okresie studiów był współzałożycielem grup
literackich Rozstaje i Łuczywo. Wiersze publikował w prasie regionalnej i ogólnopolskiej, kilkunastu
wydawnictwach zbiorowych oraz Polskim Radiu.

 


